关于召开领导班子民主生活会情况的汇报 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/295/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_8F_AC_E5_c67_295330.htm 区纪委、区委组织部

： 根据区纪委、区委组织部的统一部署，我局党支部于X月X

日召开了以加强和改进领导班子、领导干部作风建设，转变

思想和工作作风为主题的领导干部民主生活会，现将召开民

主生活会情况汇报如下： 自区纪委、区委组织部《关于召

开2002年度党员领导干部民主生活会有关问题的通知》下发

后，我局党支部立即召开了支委会，认真传达了文件精神，

对民主生活会召开的形式、内容、时间进行了安排部署，要

求每名支委成员必须严格按照文件规定的精神，结合工作实

际，按照“三个代表”的要求，认真查找自身思想作风、领

导作风、生活作风方面存在的突出问题，写出个人发言材料

，并希望各支委成员要充分领会文件精神，认清形势，积极

贯彻落实江总书记“5.31”讲话的重要思想，逐步在我局领导

干部和领导班子中形成齐心协力，顾全大局，真抓实干的优

良作风，更好地担负起我局各项工作的重任。 9月10日上午，

我局党支部召开了由XX书记主持的支委会，支委成员XXX

、XXX、XXX、XXX、XXX、XXX参加了民主生活会，会上

各支委委员分别按照区纪委、区委组织部的要求，结合自身

工作实际从思想作风、领导作风、生活作风等方面查找不足

，认真剖析和归纳，以对党的事业负责、对工作负责、对同

志负责的态度，严肃认真地开展了批评和自我批评，并对自

己在近一时期的思想和工作情况进行了全面总结。在民主生

活会上，党支部书记XX同志首先从思想、工作、领导、生活

、学习五个方面进行了认真地剖析和总结，认为自身不论从

思想作风、工作作风、领导作风方面能够严格按照党的要求

，从工作实际出发，采取了座谈、写心得等方式，加强队伍

的思想作风建设；能够经常深入一线，了解掌握工作进展和

人员思想情况，努力为职工排忧解难；注重维护班子团结，

始终坚持民主集中制原则；积极围绕实际工作有计划地学理

论、学政治、学业务，并将理论与实践相结合，活学活用；

时刻按照党的要求廉洁奉公，没有消极腐败现象。在充分肯

定成绩的同时，也认真查找了自身存在的问题：一是学习缺

乏一贯性，自学主动性不强；二是对人员的思想教育需进一

步加强。针对存在的问题，XXX书记提出了整改措施：一是

按照“三个代表”要求，加强学习，提高素质；二是以人民

满意为根本，解放思想，锐意进取；三是从加强教育培训入

手，努力践诺为人民服务的宗旨。随后，XXX局长从如何对

照“三个代表”，加强作风建设做了发言。XX局长认为自身

能够严格按照“三个代表”的要求，自觉用辨证唯物主义的

世界观、人生观指导自己的言行；能够坚持民主集中制原则

，坚持任人唯贤；能够始终保持清正廉洁，做好班子成员的

表率。存在的问题是：首先，政治理论学习缺乏系统性、连

续性。其次，宣传工作急需加强。XXX结合工作实际认为自

身能够积极主动地配合两位领导的工作，对班子的决定能够

认真执行；能积极深入一线，身先士卒，做好人员的思想工

作；主动帮助年轻同志，做好各项工作；注重政治理论学习

，廉政勤政，不以权谋私。在肯定成绩的同时，对自身存在

的问题，XX同志进行了认真的剖析，主要表现在：在做思想

政治工作上局限于老办法，缺乏与时俱进思想；在政治理论

学习上时紧时松，理论功底不扎实。XX副局长在发言中认为

：自己能够按照要求学习党的各项方针政策；始终坚持解放

思想、实事求是；主动做好领导助手，工作效率高；能够坚

持清正廉洁，正确行使手中的权利，自觉抵制不正之风

。XXX副局长在会上认真对照“三个代表”的要求，仔细总

结和分析自身在思想、工作方面的成绩和不足，认为自己通

过党的教育和培养及工作实践，不论在思想作风、工作作风

、领导作风等方面都有了长足的进步，但距党的要求特别是

在学习方面和思想解放方面还有一定的差距，今后，自己要

加强政治理论学习，不断开拓工作思路，更好地为工作服务

。最后，XX书记对各支委的发言进行了点评，表示对会上反

映出来的问题要进行认真梳理，制定整改措施，并将民主生

活会的有关情况向群众通报，虚心接受群众的监督。 通过这

次民主生活会，使各支委成员统一了思想、提高了认识、加

强了沟通，极大地增强了我局领导班子的凝聚力和战斗力，

为我局完成各项工作打下了坚实的思想基础。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com